П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М А Г А Д А Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» апреля 2023 г. № 261-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 20 октября 2021 г. № 811-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 октября 2021 г. № 811-пп «О региональном государственном

контроле (надзоре) в области долевого строительства многоквартирных

домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Магаданской

области» изменение, изложив Перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) в области долевого строительства

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости

на территории Магаданской области, утвержденный указанным

постановлением, в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «19» апреля 2023 г. № 261-пп

«П Е Р Е Ч Е Н Ь

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

(НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ДОЛЕВОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
МНОГОКВАРТИРНЫХ

ДОМОВ И (ИЛИ) ИНЫХ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ НА
ТЕРРИТОРИИ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

При принятии решения о проведении и выборе вида внеплановой

проверки уполномоченный орган применяет следующие индикаторы риска

нарушения обязательных требований:

№
п/п

Индикаторы риска
нарушения

обязательных
требований

Показатель индикатора
риска

Решение о проведении /
вид контрольного

(надзорного)
мероприятия

1 2 3 4

1.

Отставание

контролируемого лица

от сроков примерного

графика реализации

проекта строительства,

сведения о котором

содержатся в проектной

декларации в отношении

строящегося объекта

недвижимости,

размещенной в единой

информационной системе

жилищного строительства

на шесть и более месяцев

Выявление факта

нарушений сроков

примерного графика

реализации проекта

строительства

Мероприятие проводится/

Выездная

или документарная

проверка

_____________________».